
  

 

10.Lekce 

 

KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ, 

KAZUISTIKY 

 
 

 

      

 

 

 

 

   



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Poštípání, pokousání: 

 Lokální dezinfekce 

 Homeopatické přípravky ►prevence místních a 

celkových příznaků 

 

Apis mellifica 15 CH (5 gr. každých 15 min.) 

 rubor, calor, dolor 

 Zlepšení: studený obklad 

 

Ledum palustre 9 CH  

 akutní 5 gr. každých 15 min., prevence 5 gr. 2x denně 

 Pokousání komáry, muchničkami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

 

Cantharis 9 CH (5 gr. každých 15 min. ►zlepšení) 

 Šedivé pálivé puchýře 

 Zlepšení: studené obklady 

 

Pyrogenium 9 CH (5 gr. 2x denně, vybrat celou tubu) 

 Podpůrný lék proti supuraci 

 

Staphysagria 9 CH 

 Hubí vši a hnidy 

 

 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Fotodermatózy 

 Různé puchýře po expozici slunci 

 

Apis mellifica 15 CH (5 gr. každých 15 min.) 

 Růžové pupence, pálí, jako žhavé jehličky 

 Bolest hlavy s opuchlými víčky 

 Není žízeň 

 

Belladonna 15 CH (5 gr. každých 15 min.) 

 Šarlatově červená, svědivá, bolestivá kůže 

 Pulzující bolest hlavy, pocení  

 Intenzivní žízeň 

 

 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Fotodermatózy 

 Prevence 

 

Hypericum perforatum 15 CH  

 5 gr. 1x denně 10 dní před sluněním 

 5 gr. 2x denně během slunění 

 

Natrum muriaticum 15 CH 

 Intenzivní slunění (u moře…) 

 Spojené s oparem, kýcháním a rýmou 

 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Akné 

 Onemocnění se seboreou, komedony, papulami 

 Adolescenti ►testosteron 

  

Natrum muriaticum 15 CH (5 gr. 1x denně) 

 Akné na čele podél vlasové hranice 

 Rychle se mastící pokožka s lupy 

 Kolísání nálady 

 

Thuya occidentalis 15 CH (5 gr. 1x týdně) 

 akné způsobené kortikoidy a hormony 

 

 

 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Hepar sulfuris 15 CH  

 Hnisavé akné s černě ucpanými póry 

 Velmi bolestivé na dotek 

 5 gr. 2x denně min. měsíc 

 

Arnica montana 15 CH 

 Tvrdé aknózní pupeny zbarvené domodra 

 Symetricky na obou stranách obličeje 

 5 gr. 1x denně 

 

Antimonium tartaricum 9 CH 

 Hojení formou jizev 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Plísňová onemocnění 

 

Sulphur 15 CH 

 Svědivá, zarudlá pokožka s masivním pocením 

 Dávkování 10 gr. 1x týdně 

 

Arsenicum iodatum 15 CH  

 Suchá, olupující se ložiska 

 V oblasti třísel a záhybech  

 Dávkování 5 gr. 1x denně 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Opar 

 

1. fáze- počátek tvorby, výsev 

Oscillococcinum (1 dávka) 

Apis mellifica 15 CH (5 gr. každou hodinu) 

 

2.fáze- drobné puchýřky 

Rhus toxicodendron 15 CH (5 gr. každou hodinu) 

 

Cantharis 

 Velká ložiska 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

3.fáze- prevence 

Natrum muriaticum 15 CH 

 Po slunění, šoku, horečce, vyčerpání, u moře 

 (10 gr. 1x týdně) 

 

Pásový opar 

Oscillococcinum 

Rhus toxicodendron 15 CH 

Arsenicum album 15 CH 

 Zapálená místa 

 Nespavost 

 Zlepšení: teplou vodou 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Ekzém 

 Celkové onemocnění►souvislost s játry, ledvinami, 

střevem a psychickým stavem 

 

Staphysagria 15 CH (5 gr. 3x denně) 

 Svědění zhoršené stresovou situací 

 Stěhuje se z poškrábaných míst na místa nová 

 Nemusí být vidět výsev 

 

Sulphur 15 CH (10 gr. 1x týdně) 

 Svědění konečníku v okolí řitního otvoru 

 Svědění po vykoupání, v teple postele 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Lachesis mutus 15 CH (5 gr. 1x denně) 

 U dětí, které žárlí na sourozence 

 Potřeba upoutávat pozornost 

 

Natrum muriaticum 15 CH (5 gr. 1x denně) 

 Agresivní pot vyvolá svědění na citlivé kůži 

 Po vystavení pokožky slunci 

 

Arsenicum iodatum 15 CH (5 gr. 2x denně) 

 Povrchová vrstva kůže se olupuje v malých šupinkách 

 Ložisko svědí 

 

 

 



KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ 

Fisury 

 

Nitricum acidum 15 CH 

 V koutcích, v oblasti řitního otvoru, na rukou 

 Citronové žluté okolí 

 Velmi citlivé na dotek (jehličky), snadno krvácí 

 5 gr. 2x denně do zahojení 

 

Bradavice 

 

Thuya occidentalis 15 CH 

 10 gr. 1x týdně 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Použitá literatura: 

HOMEOPATIE, Vztahy mezi léky 

François Chefdeville, Maryline Busser, Jean-

Marc Cousin, Philippe Desobeau, Joseph 

Lambert, Jean Merckel, Josette Nouguez 

2007, 379 stran, ISBN 2-915668-24-8 

 

Poznáváme homeopatii 

K. Formánová, M.Kabelková, I.Ludvíková 

Grada publishing a.s. 

 

Homeopatie pro nastávající maminky  

MUDr. Ilona Ludvíková 

Homeopatická lékařská asociace 

 

 

 


